
Anhang 2 

 

 Allgemeine Sozialberatung – Verteilschlüssel 2023 (auf Basis der Beratungszahlen aus 2021) 
 

  
 

AWO 
 

SKM 
 

SKF 
 

DW 
EKASUR 

 

DW Bonn 
u. Region 

 

 

Caritas 
 

KG 
 

Gesamt 

Gesamt- 
förderung 

115.000,00 €1         

Sockelbetrag Verteilschlüssel 

gem.  

Vereinbarung 

 

5,00 % 2,50 % 2,50 % 2,50 % 2,50 % 2,50 % 11,237 % 28,737 % 

 33.047,55 € 5.750,00 € 2.875,00 € 2.875,00 € 2.875,00 € 2.875,00 € 2.875,00 € 12.922,55 €2  

Fallbezogene 
Förderung 

81.952,45 €         

Fallzahlen insg.  1610 112 153 208 262 504 286 85 1610 

          

Anteil des  

Trägers an Fall-

zahlen 

 6,96 % 9,50 % 12,92 % 16,27 % 31,30 % 17,76 % 5,28 %  

Betrag je Träger  5.701,04 € 7.788,03 € 10.587,65 € 13.336,36 € 25.654,68 € 14.558,01 € 4.326,68 € 81.952,45 € 

          

Gesamtsumme 

Förderung 

 

  

11.451,04 € 

 

10.663,03 € 

 

13.462,65 € 

 

16.211,36 € 

 

28.529,68 € 

 

17.433,01 € 

 

17.249,23 € 

 

115.00,00 € 

 

                                                           
1 Soweit der einmalig für das Jahr 2023 mit Sperrvermerk versehene weitere Betrag in Höhe von 30.000,00 Euro freigegeben wird, wird dieser anhand der Fallzahlen des Vor-
jahres verteilt.  
2 Im Jahr 2023 beträgt der Sockelbetrag und damit auch die Gesamthöhe für die Förderung der Kurdischen Gemeinschaft einmalig 17.250,00 Euro. 
 


